[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

         АUБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ                УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

         РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

            УСТАF – ПАСТАА                             РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2014г.     № 231-п
п. Расцвет

О создании нормативного

неснижаемого запаса топлива
на территории муниципального образования

Расцветовский сельсовет

          Для безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы при прохождении отопительных периодов и решения проблемы сохранности запасов топлива, руководствуясь Приказом Минэнерго России от 10.12.2012г. № 377 «О порядке определения нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), в том числе в целях государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителю ООО «ТеплоТранс», обеспечивающему теплоснабжение населения и социальной сферы, создать на складах нормативный запас топлива, гарантирующий безаварийную работу теплоэнергетического хозяйства согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава

Расцветовского сельсовета                                               Е.В. Кобызев
Приложение
к постановлению  Администрации
Расцветовского сельсовета
от  20.11.2014г. № 231-п

Основные исходные данные и результаты расчета создания нормативного неснижаемого запаса топлива (ННЗТ)

	Вид топлива
	Среднесуточная выработка теплоэнергии, Гкал/сут.
	Норматив удельного расхода топлива, т.у.т./Гкал
	Среднесуточный расход топлива, т
	Коэффициент перевода натурального топлива в условное топливо
	Количество суток для расчета запаса
	ННЗТ, тыс. т

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. ДСШ 0-13, 4700 ккал/кг, котельная
п. Расцвет
	2289,4/31=73,85
	236,68
	17,6
	0,671
	7
	182,3

	2. 1. ДСШ 0-13, 4700 ккал/кг, котельная
п. Тепличный
	1000,1/31=32,26
	233,5
	6,2
	0,671
	7
	78,6

	ВСЕГО:
	260,9